
 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 

VISTO: los Expedientes N°s 567, 735, 876, 895, 1043, 1220, 1281, 1805, 5102 y 
8020-2018-DRELM, el Informe N° 74-2018-MINEDU-VMGI-DRELM-OGPEBTP, el Informe 
N° 167-2018-MINEDU-VMGI-DRELM-OGPEBTP, y documentos que se adjuntan en dos mil 
quinientos veintinueve (2529) folios;  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 

Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU establece entre otros 
aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano 
desconcentrado del Ministerio de Educación, a través del Despacho Viceministerial de 
Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención 
integral del ámbito de su jurisdicción; 

 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU, precisa que la 
DRELM tiene por objeto, aplicar y gestionar en Lima Metropolitana, la política educativa 
nacional emitida por el MINEDU, actuando como instancia administrativa en los asuntos de 
su competencia; 

 
Que, la Ley N° 28044, Ley General de Educación, señala en su artículo 2 que “la 

educación es un proceso de aprendizaje y enseñanza que se desarrolla a lo largo de toda 
la vida y que contribuye a la formación integral de las personas, al pleno desarrollo de sus 
potencialidades, a la creación de cultura, y al desarrollo de la familia y de la comunidad 
nacional, latinoamericana y mundial. Se desarrolla en instituciones educativas y en 
diferentes ámbitos de la sociedad”; 

 
Que, el inciso b)  del artículo 56 de la Ley en mención, precisa que “el profesor es 

agente fundamental del proceso educativo, correspondiéndole participar en la Institución 
Educativa y en otras instancias a fin de contribuir al desarrollo del Proyecto Educativo 
Institucional así como del Proyecto Educativo Local, Regional y Nacional”; 

 
Que, la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, dispone en el artículo 42 que “El 

Ministerio de Educación y los gobiernos regionales y gobiernos locales, según corresponda, 
mediante resolución de la autoridad competente, reconocen el sobresaliente ejercicio de la 
función docente o directiva a través de: Agradecimientos, felicitaciones y condecoraciones 
mediante Resolución Directoral Regional, Ministerial o Suprema”; 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2018-DRELM 

 
 
 

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

Que, el literal d) del artículo 76 del Reglamento de la precitada Ley, aprobado por 
Decreto Supremo N° 004-2013-ED, establece que “el profesor tiene derecho a percibir 
premios y estímulos cuando realiza acciones sobresalientes en beneficio de la instancia de 
Gestión Educativa Descentralizada o de la comunidad educativa a la que pertenece”; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral Regional N° 4942-2015 DRELM del 03 de 

julio 2015, se reconoce la Estrategia de Formación en Servicio desarrollada por los Docentes 
Fortaleza en Educación Básica  y Técnica Productiva de las siete (07) UGEL de Lima 
Metropolitana, como una forma de contribuir al fortalecimiento de las capacidades de los 
profesores de Lima Metropolitana; 

 
Que, en este contexto, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y 

Técnico  Productiva de esta Dirección Regional, mediante los Informes N° 074 y 167-2018-
MINEDU-VMGI-DRELM-OGPEBTP, concluyó que los 176 docentes fortalezas identificados 
por las UGEL de Lima Metropolitana - 2017, organizaron talleres y Grupos de Inter 
Aprendizajes - GIAS a docentes de sus Instituciones Educativas y Redes Educativas, en 
horarios alternos al de sus funciones, demostrando liderazgo y labor destacada, en beneficio 
de la instancia educativa, por lo que resulta oportuno emitir el acto administrativo que 
reconozca y agradezca dichas acciones; 

 
Que, estando a las facultades establecidas en el artículo 8, inciso k) del citado Manual, 

resulta procedente la emisión del acto administrativo respectivo, conforme la propuesta de 
los Informes que antecede; 

 
Contando con la visación de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica 

y Técnico Productiva y la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Sede Regional; y, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 28044, Ley General de Educación y su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 011-2012-ED, la Ley N° 29944, Ley de 
Reforma Magisterial y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2013-ED, el 
Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Educación, y la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU 
que aprueba el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- RECONOCER Y AGRADECER a los docentes fortaleza, que realizaron 

acciones sobresalientes en beneficio de las UGEL y de la Comunidad Educativa de Lima 
Metropolitana, durante el año 2017, como se detalla a continuación: 
 
EDUCACIÓN INICIAL 

N° UGEL NOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

1 01 MARÍA LUISA LAU DIOSES N° 548 

2 01 NELLY CECILIA QUITO COLLAZOS N° 632 

3 01 NELLY OROS FUENTE N° 652-24 

4 01 TANNIA IRMAPALHUA ROMERO N° 667 

5 01 GISSANEL RUTH ALTO ZAPANA N° 652-17 

6 01 RUTH OCTAVIA VALLADARES OSORIO N° 652-17 

7 01 ROSA ELVIRA ESTRADA YNDIGOYEN N° 652-17 

8 01 ANA MARIA RAEZ SALGADO N° 541 DIVINO NIÑO JESUS 

9 01 LILIANA PUCHURI TUFINO N° 523  VILLA YRASEMA 

10 01 VERÓNICA LORGIA CABEZAS QUINTANILLA N° 6032 ALMIRANTE MIGUEL GRAU 

11 01 DELIA HAYDEE GARAY CULLAHUA N° 652-22 SEÑOR DE LOS MILAGROS 

12 02 RAMONA CASTRO NAVARRO 320 SEÑOR DE LOS MILAGROS 

13 02 MARITZA AURORA ALARICO ÁLVAREZ 320 SEÑOR DE LOS MILAGROS 

14 02 JESICA ROCÍO SÁNCHEZ BENITES 394-2 RICARDO BENTÍN 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

15 02 SARA ASTO DELGADO 390-3   TAHUANTINSUYO 

16 02 MARÍA ANTONIETA CÓRDOVA FLORES CONDEVILLA SEÑOR II 

17 02 SONIA RODRÍGUEZ PARRA LUIS ENRIQUE XIX 

18 02 MARTHA CECILIA RAMÍREZ ESPINOZA  351 SAN MARTÍN DE PORRES 

19 02 LUZ EUFEMIA CRISOSTOMO CASTAÑEDA 377 DIVINO NIÑO JESÚS 

20 02 CATY YSABEL RUIZ HERNÁNDEZ 392-3  SAN CRISTOBAL 

21 02 ROXANA ELIZABETH ALVAREZ LEÓN 2034 VIRGEN DE FÁTIMA 

22 02 ZULLY DEL CARMEN EFIO RODRIGUEZ 015  LOS LIRIOS 

23 
02 CONSUELO YOLANDA MARTÍNEZ 

HERNÁNDEZ 2007 ROSA DE LAS AMÉRICAS 

24 02 NIRIAMS PRETTY MUÑOZ SOLIS 022 SEMILLITAS DEL FUTURO 

25 02 KARLA ALEGRE OCHOA 008 MI PEQUEÑO BENJAMÍN 

26 02 MARÍA ÁNGELA RAMIREZ ESPINOZA 318   CARMELITAS 

27 04 VIOLETA DE LA CRUZ MIGUEL I.E.I N° 594 

28 04 BETTY NELY HUERTA ASENCIOS I.E.I. N° 315 

29 04 SELMA GRISELDA ROCHA PEREZ I.E.I. N° 315 

30 04 BERTHA DORIS MENDOZA GONZALES I.E.I N° 890 

31 04 YOLANDA ABIGAIL VENTOSILLA AVILA LUIS ENRIQUE I 

32 04 LUISA MARIBEL ESCUDERO TANGA IE N° 323 AUGUSTO B. LEGUÍA 

33 04 NORMA ESTELA AGUILAR PAJUELO IE N° 326 

34 04 TERESA DE JESÚS MIRANDA YULI IE SANTA LUZMILA 

35 04 LUZ MARIELLA DIAZ PALACIOS IE LUIS ENRIQUE XVII 

36 06 REBECA MILENE CUCHO TINEO I.E.I. Nº 064 

37 06 MARÍA ALEJANDRINA CASTRO ZAPATA I.E.I. Nº 056 

38 06 KATHERINE MILAGROS ESPEZUA ARCE I.E.I. Nº 137 

39 06 MÓNICA JANET VERGARA LEÓN I.E.I. Nº162 

40 06 MARÍA DEL ROSARIO VASQUEZ CABRERA I.E.I. Nº162 

41 06 OLGA SOLEDAD TARRAGA TORRE I.E.I. Nº 115 

42 06 GLADYS  TERESA RIVERA VICHARRA I.E.I. Nº 159 

43 06 YNES MARISOL GUTIÉRREZ  MICHUY I.E.I. Nº 189 

44 06 NOEMÍ ANNA DOMÍNGUEZ SAENZ I.E.I. Nº 154 

45 06 LIDIA OFELIA PANEZ ROJAS I.E.I. Nº 154 

46 06 GLORIA MARTHA PARIONA DE LA CRUZ I.E.I. Nº 099  

47 06 YSABEL MORAIMA CARLOS LOBATO I.E.I. Nº 102 

48 06 SARA ENRIQUETA HUAMÀN HERRERA I.E.I. Nº 102 

49 06 MARLENY LUCILA CAMPOS PARCO I.E.I. Nº018 

50 06 MÓNICA  PAULA PORTUGAL SOLIS I.E.I. Nº 130 

51 07 ISABEL TARRILLO OLIVAS 522 María Inmaculada 

52 07 DOLLY SOFÍA LATORRE MENDOZA 7064 “María Auxiliadora” 

53 07 SANDRA GIOVANA DELGADO GAINZA Milagritos de Jesús 

54 07 LILIANA ATANACIO CUARESMAYO 7050 Nicanor Rivera Cáceres 

55 07 LUISA FERNANDA FLORES JIMENEZ 536 Amiguitos de Jesús 

56 07 ROXANA ELENA HIDALGO PISCONTE 6052 José María Eguren 

57 07 CECILIA YNES IZAGUIRRE ACOSTA 42 Elizabeth Espejo de Marroquín 

58 07 FANNY TEJADA OTERO 556 Niño Jesús 

59 07 VIRGINIA ELENA CACERES AMADOR 7039 Manuel Scorza torres 

60 07 ROSA MELVA RAMÍREZ PACHECO  7047 TACNA 

61 07 RUTH MARGARITA MARTÍNEZ CHÁVEZ 06 JUGANDO PARA CRECER 

   
EDUCACIONAL SECUNDARIA - MATEMÁTICA  

N° UGEL NOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

62 01 JACINTA CELINA PIZARRO SILVA  IE 6037 "INCA PACHACUTEC" 

63 06 JESÚS HÉCTOR  PÉREZ ARELLANO 1220 SAN JOSE MARELO 

64 06 JOSÉ FERNANDO TORRES DÍAZ  1235 UNION LATINOAMERICANA 

65 06 ANTONIA DELIOT VERDE 1212 GRUMETE MEDINA 

66 06 CARMEN MARIBEL LAVADO MONTALVO 1212 GRUMETE MEDINA 

67 06 MARÍA MERCEDES CABALLERO ALVARADO 1219 JOSE CARLOS MARIATEGUI 

68 06 SILVIA PÉREZ ALATA 1226 SOL DE VITARTE 

69 06 MIGUEL ARMANDO ALCCA HUISA 029 MARCO PUENTE LLANOS 

70 06 ISAAC HUAIRA PAITAN INEI 046 VRHT 

71 06 DORA DÍAZ ALZAMORA EDELMIRA DEL PANDO 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

                                                      
EDUCACIÓN FINANCIERA / CONVENIO MINEDU - BCP  

                        
EDUCACIÓN SECUNDARIA - ESPECIALIDAD COMUNICACIÓN 

N° UGEL NOMBRE Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

105 01 SILVIA ARBIETO TOMASTO JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI 

106 01 MARGARITA MATILDE FAUSTINO ARIAS 7035 LEONCIO PRADO 

107 01 ESTHER ISABEL QUIÑONES COLCHADO 7102 MARISCAL RAMÓN CASTILLA 

108 01 DAPHME BEIZABE  CASTILLO LARA 6028 JUAN VELASCO ALVARADO 

109 01 MILAGROS TERESA TORRES URQUIA 7102 SAN FRANCISCO DE ASÍS 

110 01 JESÚS ABEL JURADO SARAVIA 6014 VIRGEN DEL CARMEN 

111 01 GLADYS MARUJA CRESPO NEYRA 7236 MAX UHLE 

112 06 ERASMA CONDOR GUERE 6088 ROSA DE SANTA MARÍA 

113 06 JOHNNY RAMÍREZ LÓPEZ SAN JOSE MARELLO 

114 06 
MARTHA FRANCO CUEVA 

1231 JOSE LUIS BUSTAMANTE Y 
RIVERO (JEC) 

115 06 PILAR SANTAMARIA FALCON 59 SANTA MARIA GORETI 

116 06 SUSY CRISTINA SUAREZ NUÑEZ BOTTONI 1197 NICOLÁS DE PIÉROLA 

117 06 PORRAS ESTRELLA,MARIA JOSEFA CARRILLO ALBORNOZ 

72 06 MARIANELA JANET SILVA DURAN EDELMIRA DEL PANDO 

73 06 TEOFILA ELIA ESPINOZA VIDAL RICARDO PALMA 

74 06 JORGE CHOQUE CRUZ TELESFORO CATACORA 

75 06 MARIBEL NANCY CONDOR SANCHEZ 053 SAN VICENTE DE PAUL 

76 06 LUCY RENNE SORIANO RECUAY 1217 JORGE BASADRE 

77 06 MERCEDES LUZ QUISPEALAYA ALIAGA FELIPE HUAMÁ POMA DE AYALA 

78 07 MARITZA VÁSQUEZ PEDRAZA LOS INKAS 

79 07 ESTHER YVONNE SÁNCHEZ GAMBOA JOSÉ OLAYA BALANDRA 

80 07 NILBERTO CABREJO TORRES 6097 MATEO PUMACAHUA 

81 
07 

JOSÉ CARLOS TORRES TASAYCO  
7038 CORAZÓN DE JESÚS DE 
ARMATAMBO 

82 07 FÁTIMA BRENDA VELIZ HUANCA  PARROQUIAL APÓSTOL SAN PEDRO 

83 
07 

JEANNETTE RAYMUNDA DÍAZ ANTICONA 
DE FARÍAS  

ENRIQUE ARNEZ NAVEDA 

84 07 PALMIRA ELIZABETH HONORES PUENTE  7086 LOS PRECURSORES 

85 07 FANNY MARTA MENDOZA NACIÓN  7042 SANTA TERESA DE VILLA 

86 
07 

ELIZABETH HAYDEE CAYCHO HUAPAYA DE 
OSCCO  

FE Y ALEGRÍA 34 

87 07 ANA ROSA ANDRADE GANOZA  LOS EDUCADORES 

88 07 MARÍA ELENA PACHAMANGO CORTEZ  7037”ARIOSTO MATELLINI” 

89 07 ENGRACIA GLORIA RETAMOZO CANDIA  “RICARDO PALMA” 

90 07 LEONOR MARINA ESPINOZA JÁUREGUI  7039 “ MANUEL SCORZA TORRES” 

N° UGEL NOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

91 02 ELIZABETH MARIA ESTRELLA GRADOS 2053 FRANCISCO BOLOGNESI 

92 02 GINA HERLINDA SALAZAR RAMOS REPUBLICA DE COLOMBIA 

93 02 JESUS HERNAN TORREJON CUNO 3084 ENRIQUE GUZMAN Y VALLE 

94 02 CARMEN DORIS GONGORA ALVAREZ 3043 RAMON CASTILLA 

95 02 BALBINA VICTORIA VERASTEGUI GODOY 3091 HUACA DE ORO 

96 
02 LIDIA MERCEDES TRONCOS ULLOA 

2074 VIRGEN PEREGRINA DEL 
ROSARIO 

97 
02 

JESSICA MARCIA GILENY ROJAS CASTILLO LUCIE RYNNING DE ANTUNEZ DE 
MAYOLO 

98 
04 

MERCEDES MARUJA CHUCHÓN DE LA 
CRUZ 

5186 “REPÚBLICA DE JAPÓN” 

99 04 JUAN FRANCISCO YARASCA SALCEDO CARLOS WIESSE 

100 04 CINTYA LEYLA CHOQUE CAYLLAHUA LA ALBORADA FRANCESA 

101 06 LIDIA AMELIA CASTILLO MAITA 1251 PERUANO SUIZO 

102 
06 

LOURDES MAGDALENA HURTADO ORE DE 
SUAREZ 

JULIO CESAR TELLO 

103 06 ELENA AYALA VILLANUEVA 1267 CAMPIÑA 

104 07 TATIANA PALOMINO ABASTOS 6044 JORGE CHÁVEZ 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

118 06 MUCHA BARTOLO ,JULIO cesar FELIPE HUAMAN POMA DE AYALA 

119 06 SANTIVAÑEZ  CIPRIANO ANGELA 1212 GRUMETE MEDINA 

120 06 GONZALEZ CHÁVEZ MIRIAM  SAN VICENTE DE PAUL 

121 06 AVILA MEZA, EDDY ANDRÉS 1282 PALCL 

122 06 QUISPE VARGAS CARMEN ROSA FERNANDO CABREL NICHO 

123 07 OLGA CONDE GÓMEZ IE LOS PRÓCERES 

124 07 MARÍA DELY GARCÍA TRIVEÑO IE SAGRADO CORAZÓN 

125 07 MARY SOLVEYG CÁCERES ARIAS IE FE Y ALEGRÍA N° 34 

126 07 
LUIS JUAN MARTÍN NAVARRO TORRES 

IE PARROQUIAL APOSTOL SAN 
PEDRO 

127 07 ALICIA SARAVIA ANTÓN IE 7037 ARIOSTO MATELLINI 

128 07 FLOR DE MARÍA MONTEZA RODRÍGUEZ IE 6047 JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 

129 07 GABY NOEMI HUAMÁN ORELLANA IE 6091 CESAR VALLEJO 

130 07 GLADYS NORMA LANDA ESPINOZA IE 7076 BRISAS DE VILLA 

131 
07 

MARIANELA GRACIELA SOLORZANO 
BARRIENTOS 

IE 7039 MANUEL SCORZA TORRES 

132 07 MARÍA GABRIELA RAMOS ALVA SCIPION EMILIANO LLONA 

133 
07 

SOLEDAD DEL ROSARIO ESCALANTE 
GALLARDO 

IE 6085 BRÍGIDA SILVA DE OCHOA 

134 07 YSELA MAFALDO ANGULO IE 7042 SANTA TERESA DE VILLA 

135 
07 SARA PILAR DE LACRUZ PRADO 

PARROQUIAL SANTA ROSA DE 
BARRANCO 

 
EDUCACIÓN SECUNDARIA - ESPECIALIDAD HISTORIA, GEOGRAFÍA 

N° UGEL NOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

136 01 
CRISTINA CHURRUCA TINEO REPUBLICA DEL ECUADOR   

OFICIO DE ESPECIALISTA -MICRO TALLERES                       
05-28/09/2017 

137 01 MARÍA DEL CARMEN CHUICA ACARO DE 
CHAUA 

7093 REPUBLICA DE FRANCIA  
OFICIO DE ESPECIALISTA -MICHO TALLERES                       
28/09-05-12-19-2610/2017 

138 06 
CYNTIA HUZCO PIUCA 

Nº 1219 “JOSÉ CARLOS 
MARIÁTEGUI” 

139 06 ABRAHAM  ANTONIO CARBAJAL  CARRILLO Nº 1228 “LEONCIO PRADO” 

140 06 DIANA JAQUELINE MARTÍNEZ  HORNA JESUS SACRAMENTADO 

141 06 ANA ARCE,  NAJARRO 1277 DIVINO SALVADOR 

142 07 FELICITA LILIAN MERCADO BENDEZU 7037 ARIOSTO MATELLINI 

143 07 OLINDA CASTRO DE LA CRUZ FE Y ALEGRÍA N°034 

144 07 SONIA MARÍA PRADO CAM 7042 SANTA TERESA DE VILLA 

 
EDUCACIÓN SECUNDARIA - CIENCIA TECNOLOGÍA Y AMBIENTE 

N° UGEL NOMBRES  Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

145 
06 

MARÍA VICTORIA ZORRILLA AIRE 
COLEGIO NACIONAL MIXTO 
HUAYCÁN 

146 07 FELICIA RAMOS ENCISO N° 7039 MANUEL SCORZA TORRES 

 
EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 

N° UGEL NOMBRES  Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA - CEBA  

147 02 LUCY TANIA LOZANO MOLLO 3084 ENRIQUE GUZMAN Y VALLE 

148 07 JOAN PALOMINO HERNANDEZ PEDRO RUIZ GALLO 

149 07 MIGUEL MARTIN DIAZ RIVERO ROMEO LUNA VICTORIA 

 
EDUCACIÓN SECUNDARIA - INGLÉS 

N° UGEL NOMBRES Y APELLIDOS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

150 01 LUZ ESTELA LÓPEZ DÍAZ JUAN GUERRERO QUIMPER 

151 
01 

ALICIA YRASEMA CUYA CHUMPITAZ 
6070 HÉROES DEL ALTO CENEPA- 
VES 

152 
01 

THALIA VILMA YSABEL CALDERON 
GAMARRA MALDONADO 

6152 STELLA MARIS 

153 01 KARIM GONZALES CASTILLO 6019 – MARIANO MELGAR 

154 01 MIGUEL ÁNGEL LEGUA ROBLES 6037 INCA PACHACUTEC 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

155 01 SILVANA ANDREA BARZOLA  CHAVEZ 6063 

156 01 CARMEN PINARES JUÁREZ 7073 

157 03 ROCÍO ELENA PARALTA PAREDES JAVIER HERAUD 

158 03 ROSMARY LUZ DE LA CRUZ SUAZO 6080 "ROSA DE AMERICA" 

 
EDUCACIÓN FÍSICA 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

159 01 SILVIA SÁNCHEZ HUAPAYA 6096 ANTONIO RAIMONDI 

160 01 LEYLA CASTILLA TORRES 7231 NUEVO PROGRESO 

161 01 LUIS ZANABRIA BOUDRI 6070 HÉROES DEL ALTO CENEPA 

162 01 RITA PATRICIA REYNA CÁCERES 6069 PACHACUTEC 

163 01 HERNÁN ALMEYDA ANCHANTE 7057 ORDEN SOBERANA DE MALTA 

164 01 JULIO SILVA DÍAZ 7098 RODRIGO LARA BONILLA 

 
AULA DE INNOVACIÓN PEDAGÓGICA   

 

EDUCACIÓN PRIMARIA  

 
Artículo 2.- DISPONER que las UGEL de Lima Metropolitana registren como mérito la 

presente Resolución y se archive en los legajos personales de los docentes señalados. 

 
Artículo 3.- DISPONER que el Equipo de atención al usuario y Gestión Documentaria 

de esta Dirección Regional, notifique la presente Resolución a las UGEL de Lima Metropolitana 

y a los docentes citados en el artículo 1 de la presente Resolución, con las formalidades de Ley. 
 

Artículo 4.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

KILLA SUMAC SUSANA MIRANDA TRONCOS  
Directora Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 

 KSSMT/D.DRELM  

 CPRV/DGP/OGPEBTP 
 GMFQ/E.E 
 Proy. N° 011 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

165 01 ALBERTO MANZANO, ELEUTERIO IE 7060 ANDRES A. CACERES 

166 01 PAUCAR ROMERO, KELLY YEM I.E. 6041 "ALFONSO UGARTE" 

167 01 MARTÍNEZ MUÑANTE, ALEJANDRO ELÍAS I.E.  SAN JUAN 

168 01 GUEVARA GALARZA, DORA LUZ I.E. 6060 "JULIO CÉSAR TELLO" 

169 01 VIDAL ARENALES, LINDA REYNA I.E. 7215 "NACIONES UNIDAS" 

170 01 SANTA CRUZ SUÁREZ, JUAN ARTURO I.E. ISAIAS ARDILES-PACHACAMAC 

171 01 JARA SILVERIO, VÍCTOR LEONCIO I.E. 6151 "SAN LUIS GONZAGA" 

172 01 RIVERO ORTIZ JUSTINO I.E 7096 “PRINCIPE DE ASTURIAS” 

173 01 TOLEDO TARAZONA, PATRICIA GIOVANNA I.E 6038 “OLLANTAY” 

174 01 HUAMÁN CHUQUIYURE, NORMA GENNY I.E  “JULIO CESAR ESCOBAR” 

175 01 
ESCOBAR ROJAS, RICARDO HERBER 

I.E  6081  "MANUEL SCORZA 
TORRES" 

N° UGEL APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

176 03 VALENTIN MEZA MAGALI 1037 RAMON ESPINOZA 

Código : 230418257
Clave   : 01CE

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/

		2018-04-23T15:55:21-0500
	Lima
	Firma Digital


		2018-04-24T11:34:03-0500
	Lima
	Firma Digital


		2018-05-03T08:40:27-0500
	Lima
	Firma Digital




